ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 26 октября 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

26.10.2021 45

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Временно исполняющий обязанности Вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов

Присутствовали: 38 человек (список прилагается).

1. О новых подтвержденных случаях заболевания коронавирусной инфекцией
(COVID-19). Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края.

(Косенко А.А., Кузьмин А.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
обеспечить контроль за сроками выполнения лабораторного исследования на COVID-
19, который не должен превышать 24 часа с момента поступления биологического
материала в лабораторию до получения его результата лицом, в отношении которого
проведено соответствующее исследование.

2. О достижении коллективного иммунитета в исполнительных органах
государственной власти Камчатского края.

(Меркулов С.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края (Меркулов С.В.)
направить информационные письма в адрес исполнительных органов
государственной власти Камчатского края

срок – 27.10.2021.

2.2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Камчатского края издать соответствующие приказы в соответствии с
информационными письмами, указанными в п. 2.1. настоящего протокола

срок – 27.10.2021.

2.3. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Камчатского края ознакомить всех сотрудников с приказами, указанными в п. 2.2.

2

настоящего протокола, проинформировать об итогах Аппарат Губернатора и
Правительства Камчатского края (Меркулов С.В.)

срок – 29.10.2021.

2.4. Министерству по делам местного самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края (Лебедев С.В.) организовать работу по доведению
информационных писем, указанных в п. 2.1. настоящего протокола, до руководителей
органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае

срок – 08.11.2021.

2.5. Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края (Меркулов С.В.)
об итогах работы по достижению коллективного иммунитета в исполнительных
органах государственной власти Камчатского края проинформировать врио Вице-
губернатора Камчатского края (Кузнецов А.О.).

3. Об организации контроля за соблюдением новых ограничительных
мероприятий на территории Камчатского края.

(Мандрик И.Э., Пегуров В.А., Хмелевский К.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края
(Мандрик И.Э.), Министерству культуры Камчатского края (Прокопенко О.И.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.):

3.1.1. Провести совещания с организациями курируемых отраслей по вопросам
контроля за соблюдением новых ограничительных мероприятий на территории
Камчатского края

срок – 27.10.2021.
3.1.2. Доложить о принятых решениях по итогам совещаний, проведенных в

соответствии с п. 3.1.1. настоящего протокола, врио Вице-губернатора Камчатского
края (Кузнецов А.О.)

срок – 28.10.2021.

4. О введении ограничительных мероприятий на территории Камчатского края
в части перевозки пассажиров (невакцинированных, не перенёсших заболевание)
автобусным транспортом и воздушным транспортом в междугородном сообщении
на территории Камчатского края.

(Каюмов В.В.)

РЕШИЛИ:

4.1. Введение новых ограничительных мероприятий на территории
Камчатского края в части перевозки пассажиров (невакцинированных, не перенёсших
заболевание) автобусным транспортом и воздушным транспортом в междугородном
сообщении на территории Камчатского края считать преждевременным. Рассмотреть

3

вопрос повторно в случае ухудшения эпидемиологической ситуации в Камчатском
крае или роста заболеваемости в муниципальных образованиях в Камчатском крае.

5. О выполнении ОАО «Запсибгазпром» требований постановления
Губернатора Камчатского края от 30.09.2021 № 143 «О внесении изменений в
постановление Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края».

(Бурлаков А.С.)

ОТМЕТИЛИ:

5.1. Достижение необходимого уровня вакцинации в ОАО «Запсибгазпром-
газификация» (Камчатский край).

РЕШИЛИ:

5.2. Главному контрольному управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Светлова И.А.) снять с контроля протокол совещания по вопросу
схемы вакцинации от COVID-19 вахтового персонала подрядной строительной
организации ОАО «Запсибгазпром» в рамках реализации инвестиционного проекта
«Международный центр реабилитации, репродукции и сохранения редких видов
хищных птиц на Камчатке» от 11.10.2021 (№ Пр-04-242 от 13.10.2021).

6. О рассмотрении проекта решения заседания рабочей группы по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края от 26.10.2021 (далее – Проект решения от 26.10.2021).

(Кузнецов А.О., Махиня В.В.)

РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить Проект решения от 26.10.2021.

6.2. Принять решение о возможности проведения в онлайн-формате:
6.2.1. Мероприятия 03.11.2021, посвященного 10-ой годовщине присвоения

городу Петропавловск-Камчатскому почетного звания «Город воинской славы».
6.2.2. Мероприятий 04.11.2021, посвященных государственному празднику –

Дню народного единства.

7. О продлении ограничительных мер до 30.11.2021.
(Кузнецов А.О.)

РЕШИЛИ:

7.1. Продлить ограничительные меры в Камчатском крае до 30.11.2021.

4

8. Разное.
(Кузнецов А.О.)

РЕШИЛИ:

8.1. Ввести запрет на проведение зрелищно-развлекательных мероприятий и
оказание услуг общественного питания с 23:00 до 06:00 с 30.10.2021 по 30.11.2021.

8.2. Установить, что посещение гражданами (за исключением лиц, не
достигших 18 лет) предприятий общественного питания, а также организаций
культуры и спорта, имеющими противопоказания к вакцинации, не допускается без
наличия заверенного медицинского документа, подтверждающего наличие
медицинских противопоказаний, документа, удостоверяющего личность и
отрицательного ПЦР-теста на наличие возбудителя коронавирусной инфекции SARS-
CoV-2, полученного не позднее чем за 72 часа.

8.3. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
увеличить объемы тестирования населения (не менее 300 на 100 тыс. населения), в
том числе с использованием экспресс-тестов, с целью раннего выявления носителей
коронавирусной инфекции (COVID-19), обратив особое внимание на лиц в возрасте
старше 60 лет и лиц, страдающих хроническими заболеваниями.

8.4. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.),
Министерству цифрового развития Камчатского края (Киселев Н.В.), а также всем
руководителям исполнительных органов государственной власти Камчатского края,
ответственным за привлечение к административной ответственности лиц, не
исполняющих правила поведения при введении режима повышенной готовности на
территории Камчатского края, ответственность за нарушение которых предусмотрена
статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, сформировать план исполнения перечня поручений Президента
Российской Федерации по итогам совещания с членами Правительства,
состоявшегося 20.10.2021, направив информацию в адрес врио Вице-губернатора
Камчатского края (Кузнецов А.О.)

срок – 28.10.2021.

8.5. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.) направить информацию о количестве лиц, попадающих под введение
самоизоляции для невакцинированных против коронавирусной инфекции (COVID-
19) граждан в возрасте старше 60 лет в адрес врио Вице-губернатора Камчатского
края (Кузнецов А.О.)

срок – 28.10.2021.

5

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D335190057ADD38644BAB81D8295F944
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 30.06.2021 по 31.12.2021

9. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камчатского
края (Елистратова В.С.), учитывая п. 7.1., п. 8.1., п. 8.2. настоящего протокола, внести
необходимые изменения в постановление Губернатора Камчатского края от
03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края»

срок – 29.10.2021.

10. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Временно исполняющий
обязанности Вице-губернатора
Камчатского края       А.О. Кузнецов

6

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
под председательством врио Вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецова

Дата: «26» октября 2021 года
Время: 17 ч. 00 мин.
Место проведения: Малый зал, Правительство Камчатского края
Подключение для участников в режиме ВКС:
https://vks.kamgov.ru/client?conference=10999&pin=NTA2MA%3D%3D

ОЧНО

Правительство Камчатского края

1. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Заместитель Председателя Правительства Камч
атского края – Министр специальных программ
Камчатского края;

2. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

3. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министра транспорта и дорожного строительст
ва Камчатского края

4. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

5. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

6. ЛЕУШИНА
Ольга Васильевна

И.о. Министра труда и развития кадрового поте
нциала Камчатского края;

7. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

И.о. Министра экономического развития и торг
овли Камчатского края;

8. МАХИНЯ
Виктор Владимирович

Врио Министра развития гражданского общест
ва, молодежи и информационной политики Кам
чатского края;

9. ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

Министр спорта Камчатского края;

https://vks.kamgov.ru/client?conference=10999&pin=NTA2MA%3D%3D

7

10. НАЗВАНОВ
Сергей Владимирович

Заместитель Министра рыбного хозяйства Камч
атского края;

11. ПЕГУРОВ
Владимир Александрович

Заместитель министра культуры Камчатского
края – начальник отдела экономического плани
рования и контроля

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

12. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Аппарата и Правительства Камча
тского края;

13. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Начальник Главного правового управления Губ
ернатора и Правительства Камчатского края – н
ачальник юридического отдела;

14. МЕХОНОШИНА
Елена Владимировна

Начальник Главного управления государственн
ой службы Губернатора и Правительства Камча
тского края;

15. СЕМЁНОВА
Алина Артуровна

Советник Вице-губернатора Камчатского края,
секретарь штаба

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

16. ШПАК
Ирина Николаевна

Врио руководителя Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю;

17. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

Заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка

Муниципальные образования и городские округа в Камчатском крае

18. БОРИСКИН
Сергей Евгеньевич

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа
– руководитель Управления делами
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа

8

В режиме ВКС

Правительство Камчатского края

19. ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

И.о. Министра социального благополучия и сем
ейной политики Камчатского края;

20. ДЕГОДЬЕВ
Андрей Григорьевич

Министр строительства и жилищной политики
Камчатского края;

21. ЗАИГРАЕВА
Ирина Николаевна

Руководитель Службы охраны объектов культу
рного наследия Камчатского края;

22. КОРНЕЕВА
Светлана Анатольевна

И.о. руководителя Агентства по ветеринарии К
амчатского края;

23. КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр природных ресурсов и экологии Камч
атского края;

24. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа;

25. ЛЕБЕДЕВА
Светлана Валерьевна

И.о. Министра имущественных и земельных от
ношений Камчатского края;

26. ОСИПОВА
Елена Анатольевна

И.о. руководителя Инспекции – главного госуд
арственного инспектора государственного стро
ительного надзора Камчатского края;

27. ПРИНЗЮК
Мария Сергеевна

И.о. руководителя Агентства записи актов граж
данского состояния и архивного дела Камчатск
ого края;

28. СУКОЛИН
Олег Владимирович

Руководитель Государственной жилищной инсп
екции Камчатского края;

29. ЧЕРНЫШ
Вячеслав Павлович

Министр сельского хозяйства, пищевой и перер
абатывающей промышленности Камчатского кр
ая;

30. ШЛАПАК
Александр Григорьевич

Руководитель Агентства по обеспечению деяте
льности мировых судей Камчатского края;

9

31. ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

Руководитель Агентства лесного хозяйства Кам
чатского края;

32. БАЛЯСНЫЙ
Марк Владимирович

Заместитель Министра инвестиций, промышле
нности и предпринимательства Камчатского кр
ая – начальник отдела инвестиционной политик
и;

33. БАТУРИН
Виталий Александрович

Заместитель Министра цифрового развития
Камчатского края – начальник отдела инфрастр
уктуры связи;

34. ЛОПАТНИКОВА
Марина Викторовна

Заместитель руководителя Региональной служб
ы по тарифам и ценам Камчатского края – нача
льник организационно-правового отдела;

35. МЕМЕТОВ
Исмет Эрнестович

Заместитель Министра жилищно-коммунальног
о хозяйства и энергетики Камчатского края – на
чальник отдела энергетики и коммунального хо
зяйства;

36. ПЕГОВА
Светлана Владимировна

Заместитель Министра туризма Камчатского кр
ая

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

37. КОСЕНКО
Алла Александровна

Врио руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю

Предприятия, организации

38. БУРЛАКОВ
Антон Сергеевич

Начальник участка ОАО «Запсибгазпром-
газификация»